
SLANIMO BERNARDINIŲ VIENUOLYNAS IR 
ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTO PRASIDĖJIMO BAŽNYČIA 

 

Slanimo bernardinių vienuolynas ir Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia (1670-
96, XVIII a. 7 deš. pr.). XVII a. 5 deš. pr. bernardinių vienuolyną fundavo Aleksandra Judicka 
(Judycka). Bernardinių vienuolynas veikė nuo 1645 iki XX a. pr., pirmosios vienuolės atvyko iš 
Vilniaus bernardinių vienuolyno. Pradžioje vienuolyno pastatai buvo mediniai (pertvarkyti iš seno 
medinio bajoro dvaro pastatų, kuriuos bernardinės gavo kartu su sklypu pagal Judickos fundaciją). XVII 
a. vid. karų metu nukentėjo medinis vienuolynas ir bažnyčia, nauja mūrinė barokinė bažnyčia pastatyta 
1670-96. XVIII a. 7 dešimtmečio pradžioje bažnyčios interjeras buvo dekoruotas Vilniaus baroko 
architektūros mokyklos stiliuje pagal J. K. Glaubico projektą, darbus atliko dekoratorius Johanas 
Hedelis. Tuo pat metu (1764) pastatytas ir mūrinis dviejų aukštų (U plano) vienuolyno korpusas. XX a. 
pr. gretimais paskutiniųjų bernardinių vienuolyne apsigyveno Marijos Nekalto prasidėjimo seserys. 
Sovietmečiu vienuolynas uždarytas, o Švč. Mergelės Marijos Nekalto prasidėjimo bažnyčia liko 
vienintele veikiančia visame Slanime ir Slanimo rajone. 1989 m. grįžo pirmoji Marijos Nekalto 
prasidėjimo vienuolijos sesuo, dabar vienuolynas veikia. Bažnyčia baigta remontuoti 2000 m., pradėtas 
vienuolyno pastatų, kuriuose sovietmečiu veikė ligoninė (ir dabar?), remontas.  
 

 
Slanimo bernardinių vienuolyno Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia (Глобус Беларуси) 

 

    
Slanimo Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčios interjeras, šoninis altorius su ambona, šoninis altorius su klausykla 

  



 
 
Bažnyčia brandžiojo baroko sakralinės architektūros paminklas, stačiakampio plano su pusapskritime 
apside ir vienu masyviu bokštu fasade (netekusi). Vėlyvojo baroko bažnyčios interjero dekoras (penki 
altoriai, ambona, klausykla) priskirtinas Vilniaus baroko architektūros mokyklai. XVIII a. II p. pastačius 
prie bažnyčios mūrinius vienuolyno pastatus suformuotas uždaras kiemas.  
 
 

   
Slanimo bernardinių vienuolyno vienas iš korpusų (Radzima.org) 

 

Taip pat žr.: 
 

• Слоним // Глобус Беларуси (http://www.globus.tut.by/slonim/index.htm) 
 

• г. Слонім // Radzima.org (http://www.radzima.org/pub/miesta.php?lang=by&miesta_id1=hrslslon) 
 


